L. c. fol. Q 5: Ode quarta ex Pfalmo 78.

584. Ex Pfalmo LXXVIII.

- Q**ui templa pieti fideribus poli
parens creavit, vidit et audiit
Murmur sui coetus profanum
saviit et vehementer ira.
- 2 **R**iecit illum fulmine servido,
redegit ad nil, sprexit et impias
Preces et Israelis aras
et repulit sua templa profus.
- 3 **S**ilonis arces ac habitacula
liquit perosus pectore iudicis,
Et quæ prius fuere cara,
hostibus hic spoliis paravit.
- 4 **A**rcam sacratam foedere candido
captivitatem tradidit in gravem,

L. c. fol. Q 11: Ode septima ex Pfalmo 78.

- 11 **Q**uando contra te validi et potentes
saviunt, semper tua laus renidet,
Et fremunt quando magis, omnibus tu
fortior unus.
- 12 **V**ota tandem reddite fida summo
qui tenet partes scelus expiandi,
Vester et semper dominus deusque
estque manetque.
- 13 **Q**ui deum circa bona multa habetis,
dona nunc asserite bilares tonanti,
Spiritus qui principibus superbis
protinus aufert.
- 14 **H**ic deus sedat tumidos et alto
corde spirantes animumque lassat,
Inter et terræ proceres potentes
rex manet ille.

Iussit corque patris perdere nescium
servavit, bonus et pius.

- 4 **C**ognovit, caro quod debilis et cinis,
nil præter lacrymas umbræque vanida
Et ventus levis et mobilis haud manens
cuncti essent numero pari.
- 5 **I**mmensa est domini gratia: nil fumus,
nos servatque dei gratia solius.
Qui confiderat hoc esse pius potest
et gratus placido patri.

Quæ pulchra virtutumque plena
hæc tulit omnia, sævus hostis.

- 5 **C**oetus suos iam tradidit in manus
heu hostium, qui dux fuit et pater,
Concludit ense hereditatem
infremuitque animo furente.
- 6 **C**omedit ignis trux iuvenes truces
et virgines non sunt habitæ toris
dignæ; sacerdotes et armis
occubere furente ferro.
- 7 **E**t non erant quæ funera tristia
flebant, erat nullus viduus locus,
Plorare nec valebat ullus
pectoris a nimio stupore.

585. Versio Pfalmi XC.

Domine, refugium factus es nobis, &c.

- I**am mœsta quiesce querela,
lacrymas suspendite matres,
Nullus sua pignora plangat,
mors hæc reparatio vitæ est.
- 2 **T**u nam, deus optime, murus
nostrumque potens es asylum,
Primis pater unus ab annis,
dux, tutor et arx, petra, scutum.
- 3 **Q**uam conditus effret hic orbis
et montes terraque starent,
Prius æternus deus ipse es,
æternus et omnia complex.
- 4 **H**omines decedere vivis
et rursum pignora nasci
Tu præcipis: hic manet ordo,
hic nascimur, hinc et abimus.
- 5 **A**nni tibi mille recedunt,
hesterna dies ut abivit,
Custodia noctis ut una
heu vita fluens quasi punctum.
- 6 **C**edunt cito ceu brevis unda,
ut somnia vana vel herba
Et gramen quod cito floret,
sed vesperè languet et aret.
- 7 **H**æc ira facit tua sæva,
mifere miseri quod abimus,
Delicta videns maculasque
in carne putredine plena.
- 8 **E**xamen et ipse severum
naturæ constituendo
Nostræ nimis misellæ,
das iura locumque furori.
- 9 **Q**uæcumque patramus, et innum
quidquid latet omneque virus,
Nobis licet haud sit apertum,
nostri tamen omnia cernens.
- 10 **N**ostrorum cuncta dierum
hinc tempora vana fugantur
Iusto, deus, igne furoris,
meritas damus undique pœnas.
- 11 **C**eu fabula vita recedit,
quæ, denos bis quater annos
Si tangat, longa videtur,
multorum plena laborum.¹
- 12 **H**inc avolat ocyus Euro
vitæ flos verque iuventæ
Et canicies fera mortis
maturat iusta propinquæ.
- 13 **T**antum quis at esse furoris
æstum putat atque timendo
Se præparat ad breve fumus,
tantam meditatur et iram?
- 14 **T**u nos, pater alme, doceto,
quod nobis sit moriendum,
Ut reddamur sapientes,
sine te qui morte perimus.
- 15 **A**d nos converte benigne
vultus pia corda paterni,
Et propitius deus esto,
fervorum vita tuorum.
- 16 **S**it mane tuis tua nota
clementia, fervet et omnes,
Celebrant qui vulnera Christi,
sic iubila læta canemus.
- 17 **H**ilares nos effice rursum,
post nubila lumina pande,
Post vulnera tot recreato
placido pia pectora vultu.
- 18 **S**ervisque tuis, deus, ipse
ostende salutis honores
Et nos rege, flecte, tuere
et nobis omnibus affis.
- 19 **I**am mœsta quiesce querela,
in Christo vita quiescit,
Salvi fumus atque valemus,
nofter deus estque manetque.
- 20 **L**aus sit tibi, magne redemptor,
en nunc valedicimus atræ
Morti, tibi vivimus uni,
in te sine fine beati.

586. Versio Pfalms C.

Iubilare deo omnis terra.

- | | |
|---|--|
| <p>Nunc terra tota iubilet, nunc omnis orbis iubilet, Nuncunque pangat canticum, hinc legis abeant fulmina.</p> <p>2 Dementoque profus nemine gentes vocatae iubilent, Deoque regi ferviant laetae ferentes gaudia.</p> <p>3 Parete, planus edite, vultum dei veneramini, Sit tristis Orcus impius, pios decent pia carmina.</p> <p>4 Vultus dei nostra est salus et osculum, turris, petra, Medela melque pectoris et viva recreatio.</p> <p>5 Scitote nunc, agnoscite, dominus deus, noster deus Quod sit, quod et solus potens gubernet unus omnia.</p> <p>6 Creavit ipse nos deus vitaque donavit deus Et spiritum dedit deus e patria clementia.</p> | <p>7 Nos non creati nostra ope sumus, nec ipsi fluximus; Nos forsitan humano modo, sed conditor manet deus.</p> <p>8 Non condidit solum deus, sed et redemit nos pater, Elegit in populum et gregem et pascuae suae oviculas.</p> <p>9 Intrate, portas et fores cum gratiarum gratis Referate, laudes dicite in atriis magni dei.</p> <p>10 Deo referte gratias, laudate nomen inelytum. Qui gratias agit deo, invitat ad dandum magis.</p> <p>11 Iam mitis est, deus bonus, aeternus aeternum pius, Et veritas et gratia ipsum et fides manet.</p> <p>12 Quod dixit ipse vel semel, id saeculorum saeculis Praestat, dei promissio factumque fuit unum ac idem.</p> |
|---|--|

L. c. fol. e 2.

SILVIO ANTONIANO.

Nro. 587.

587. Pro nec virgine nec martyre.

- | | |
|---|---|
| <p>Fortem virili pectore laudemus omnes feminam, Quae sanctitatis gloria ubique fulget inelyta.</p> <p>2 Haec sancto amore faucis, dum mundi amorem noxium Horrefcit, ad caelestia iter peregit arduum.</p> | <p>3 Carnem domans ieiuniis, dulcique mentem pabulo Orationis nutriens, caeli potitur gaudiis.</p> <p>4 Rex Christe, virtus fortium, qui magna solus efficis, Huius precatu quaesumus, audi benignus supplices.</p> |
|---|---|

Rb. p. LXXXII: ad vespuras, p. LXXXIX: ad laudes et per horas. Doxologie Nro. 1^a. Sieht schon in dem Breviarium des Papstes Clemens VIII.

ANTONIUS MURETUS.

Nro. 588—593.

A: M. Antonii Mureti i. c. et civis R. hymnorum sacrorum liber, Iussu serenissimi Gulielmi ducis Mantuæ, &c. conscriptus. *Eiusdem alia quedam Poemata.* Lutetiae, apud Mamertum Patiffonium, in officina Rob. Stephani. M. D. LXXVI. 24 Blätter in 16.

B: M. Antonii Mureti presbyteri, i. c. et civis Romani, oratoris ac poetæ clarissimi, epistole, hymni sacri et poemata omnia. Editio ultima, ab authore emendata, etc. Vrfellis, sumptibus Antonii Hierat, excudit Wendelinus Iunghen, 1621. 18 Bogen und 6 Blätter in 8.

588. In die ascensionis.

- | | |
|---|---|
| <p>Victe in perpetuum mortis et inferum infignis spoliis, luce nitens nova Primusque in solitum Christus iter fecans, arces in patrias redit.</p> <p>2 Natus, nasci iterum nos quoque dum cupit, mundo mortuus est, nos cupiens mori, Surgens, et repetens aethera, nos quoque ut possimus idem, dedit.</p> | <p>3 Christo nunc igitur vivere nos decet, ut Christo pariter detur inemori, Surgentes eadem nos quoque gloria puro lumine vestiet.</p> <p>4 O per qui te, hominum conditor, ingredi caste adduxit amor viscera virginis, Nos dignare, tuis artubus infitos, voti reddere compotes.</p> |
|---|---|

A Blatt 3. B Seite 260: 3,1 nos vivere, 3,2 dedit. Dieser Hymnus und die folgenden beiden haben zu Ende nachstehende Doxologie:

Simplex aetherii numinis unitas,
quae distincta eadem est veraque trinitas,
Aeterna vigeat semper honoribus
et terra simul et polo.

589. In die f. Barbaræ.

- | | |
|---|--|
| <p>Qualis, nulla polum nubila cum tegunt, inter clara nitet sidera phosphorus, Talis martyrio conspicuas micat inter Barbara virgines.</p> <p>2 Cui solus teneris Christus ab unguibus uffit cor nitidum perpetua face, Cui desiderium, cui fuit unicus spretis Christus amor precis.</p> | <p>3 Quamvis imperio barbarus aspero terreret genitor, quem furor et mala Perdixit rabies, ut gladio caput nate demeteret suæ.</p> <p>4 Vincis illa quidem libera corporis felix ad superos protinus evolat, Sed Christus feceratum in Itygias patrem fedes fulmine deiecit.</p> |
|---|--|

A Blatt 3^b. B Seite 219.

590. In die f. Ioannis evang.

- | | |
|--|---|
| <p>Christo præ reliquis carus apostolis, qui supra domini pectus in ultimis Discumbens epulis composuit caput, festa luce canendus est.</p> | <p>2 Felix, cui dominus iam rigida in cruce pendens, iamque neci proximus, et patri Sanctam sancto animam tradere cogitans matrem crediderit suam.</p> |
|--|---|

3 **F**elix, qui se aquilæ more super polos
tollens, et nitida in luce deum videns,
Divino eloquii flumine filium
æqualem docuit patri.

4 **F**elix, qui senio iam gravis, et sacra
multa canitie tempora confitus,
Ut si membra levis corripere sopor,
in Christi rediit finem.

A Statt 5^b. B Seite 252.

591. Commune angelorum.

Mentes beatæ, lumine
quas ambit æterno pater,
Sacroque lustrans spiritu,
in se intuentes perficit.

2 **O** queis supremus omnium
primis creator infidet,
Quos luce complet aurea
amoris ac scientia.

3 **O** qui potentis dexteræ
virtute cuncta vincitis,
Dei regentis omnia
fortissime satellites.